

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (форма 7)**

31-ое Декабря 2021г.

ЗАО УКО ПЕРВАЯ ФАКТОРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, РА, Г. ЕРЕВАН, УЛ. ТЕРЯНА, 69

(название кредитной организации и адрес)

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Ознак.	Конец текущего отчетного периода	Конец предыдущего финансового года
Активы			
Денежные средства и их остатки		373 492	331 410
Кредиты и прочие ссуды, выданные клиентам		40 781 668	37 444 026
Основные средства и нематериальные активы		3 516	4 520
Прочие активы		195 943	180 295
<i>Итого активов</i>		41 354 619	37 960 251
Обязательства			
Кредиты и займы		6 613 514	6 412 870
Текущие налоговые обязательства		140 475	245 116
Отложенные налоговые обязательства		18 986	24 209
Обязательства по дивидендам		4 026 519	4 040 549
Резервы		35 384	23 523
Прочие обязательства		966 124	3 439 499
<i>Итого обязательств</i>		11 801 002	14 185 767
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал		2 676 974	2 676 974
Резервный капитал		401 546	191 625
Нераспределенная прибыль		26 475 097	20 905 885
<i>Итого собственного капитала</i>		29 553 618	23 774 484
<i>Итого обязательств и собственного капитала</i>		41 354 619	37 960 251

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
О СОВОКУПНОСТИ ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ (форма 6)

31-ое Декабря 2021г.

ЗАО УКО ПЕРВАЯ ФАКТОРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, РА, Г. ЕРЕВАН, УЛ. ТЕРЯНА, 69

(название кредитной организации и адрес)

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Ознак.	Отчетный период	Предыдущий период
Проценты и аналогичные расходы, кредиты		-566 141	-1 274 209
Проценты и аналогичные доходы, факторинг		9 030 958	15 555 131
Прочие проценты и аналогичные доходы		101	6 177
Резервация убытка от обесценения		698 876	-511 394
Чистый процент и аналогичный доход		9 163 794	13 775 705
Расходы в виде комиссионных и прочих выплат		-25 986	-25 389
Чистая прибыль/убыток от сделок в иностранной валюте		-3 402	-194 626
Операционные доходы/расходы		-29 388	-220 015
Общие административные расходы		-112 572	-97 802
Прочие операционные расходы		-23 461	-39 925
Прочие административные и операционные расходы		-136 033	-137 727
Прибыль/убыток до налогов		5 950 040	10 684 214
Чистая прибыль/убыток от курсовой разницы		-3 048 333	-2 733 749
Расходы (возмещение) по линии налога на прибыль		-170 907	-290 942
Прибыль за период		5 779 134	10 393 272
Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения			
Совокупный финансовый результат		5 779 134	10 393 272
Включая:			
Доля материнской организации			
Неконтролируемая доля			